M1

M2

CODE UE

SEMESTRE 1

MDIS1UE1

MDIS1UE2

MDIS1UE3

MDIS1UE4

MUTUE1

SEMESTRE 2

MDIS2UE1

MDIS2UE2

MDIS2UE3

MDIS2UE4

MUTUE1

|
|CODE UE

—_—

SEMESTRE 3

MDIS3UE1

MDIS3UE2

MDIS3UE3

MDIS3UE4

Année universitaire 2025-2026

Master Design
Design, Innovation, Société

INTITULE UE

Pratique du projet 1

Méthodologies du projet

Sciences humaines et sociales 1

Communication 1

Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation

Pratique du projet 2

Design innovation sociale

Communication 2

Projets internationaux

Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation

I
INTITULE UE

'Pratique du projet 3

Gestion professionnelle

Sciences humaines et sociales 2

Communication et cultures visuelles 3

ECTS COEF
UE UE
8 8
77
77
8 8
0 0
13 13
8 8
77
2 2
0 0
'EcTs ' ECTS
l've | vE |
14 14
4 4
2 2
4 4

CODE EC

MDIS1EC16
MDIS1ECS8

MDIS1EC3
MDIS1EC13
MDIS1EC18

MDIS1EC14
MDIS1ECT
MDIS1EC15

MDIS1EC9

MDIS1EC11
MDISEC10

MUT1EC1

MDIS2EC18
MDIS2EC19
MDIS2EC2

MDIS2EC16
MDIS2EC15
MDIS2EC6

MDIS2EC20
MDIS2EC10
MDIS2EC13
MDIS2EC11
MDIS2EC17

MUT1EC1

CODE EC

MDIS3ECH1
MDIS3EC2

MDIS3EC11
MDIS3EC12
MDIS3EC13
MDIS3EC4

MDIS3EC7

INTITULE EC

Projet : Ecoconception
Projet : Décentrer le design

Méthodologie de projet 1
Design de service et usages numériques
Environnement et société IA

Méthodes d'enquétes
Sémiotique et projet
Anthropologie du projet 1

Workshop en anglais
Datavisualisation et infographie
Présentation de projets

Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation

Projet : risques et territoire
Projet : Individuel Design Innovation Société
Stage d'insertion professionnelle

Cartographie des controverses

Le design face a l'anthropocene

Design et vulnerabilités

Perception des risques et gestion de crises
Workshop en Anglais

Communication de projet 2

Création et conscience écologique

Workshop international

Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation

|
INTITULE EC

Projet : care
Projet : Politiques publiques

Portfolios et présentations professionnelles
Management et entrepreneuriat
Evaluation de projet

Anthropologie du projet 2

Workshop en Anglais

ECTS COEF
EC EC
6 | 6 |
2 2 |
2 1 2 |
2 | 2 |
3 | 3 |
N
1 g
3 1 3 |
31 3 |
2 | 2 |
6 | 6 |
6 | 6 |
101
2 o2 |
2 2 |
2 12 |
2 1 2 |
31 3 |
2 | 2
2 | 2
2 1 9 |

'ECTS ECTS

' EC  EC
7 7 |
7 171
11 1 |
2 | 2 |
T 1
2 12
3. 3 .

CHOIX CM

©

10
12
12
12

©

10

CHOIX CM

15
15

TD TP HETD H/Etud N°BLOC

49
18

10

21
10

25
17
11

49
49

10
10

25
12
14

36

TD

52
52

10

12

10

24

P

62,5
27

235
30
40

19
51
20

37
35
26

62,5
62,5

25
28
27
25

37
25,5
38

51

HETD |

74,5
74,5

19
33
18
25

33

58 4
24 4
19 4
27 1
30 4
15 2
38 2
15 2
33 3
29 3
21 1
58 4
58 4
7 4
20 1
22 2
21 2
19 2
33 3
21 3
30 3
46 3

H/Etud N°BLOC

67 4
67 4
16 3
26 4
14 4
20 2
30 3



MDIS3EC16  Design et culture visuelle

MDIS3EC8  Atelier de recherche et écriture scientifi que | | | '

MUT1 EC1 Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation X

MDIS4EC2  Projet approfondi et mémoire | | | |

MDIS4EC3  Stage professionnel

MUT1EC1 Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation

SEMESTRE



