

Année universitaire 2025-2026

Master Design

Design, Innovation, Société

M1	CODE UE	INTITULE UE	ECTS UE	COEF UE	CODE EC	INTITULE EC	ECTS EC	COEF EC	CHOIX	CM	TD	TP	HETD	H/Etud	N°BLOC
	MDIS1UE1	Pratique du projet 1	8	8	MDIS1EC16	Projet : Ecoconception	6	6		9	49		62,5	58	4
					MDIS1EC8	Projet : Décentrer le design	2	2		6	18		27	24	4
	MDIS1UE2	Méthodologies du projet	7	7	MDIS1EC3	Méthodologie de projet 1	2	2		9	10		23,5	19	4
					MDIS1EC13	Design de service et usages numériques	2	2		6	21		30	27	1
	MDIS1UE3	Sciences humaines et sociales 1	7	7	MDIS1EC18	Environnement et société IA	3	3		20	10		40	30	4
					MDIS1EC14	Méthodes d'enquêtes	1	1		8	7		19	15	2
					MDIS1EC7	Sémiose et projet	5	5		26	12		51	38	2
					MDIS1EC15	Anthropologie du projet 1	1	1		10	5		20	15	2
	MDIS1UE4	Communication 1	8	8	MDIS1EC9	Workshop en anglais	3	3		8	25		37	33	3
					MDIS1EC11	Datavisualisation et infographie	3	3		12	17		35	29	3
					MDIS1EC10	Présentation de projets	2	2		10	11		26	21	1
	MUTUE1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	0	0	MUT1EC1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation			X						

	MDIS2UE1	Pratique du projet 2	13	13	MDIS2EC18	Projet : risques et territoire	6	6		9	49		62,5	58	4
					MDIS2EC19	Projet : Individuel Design Innovation Société	6	6		9	49		62,5	58	4
					MDIS2EC2	Stage d'insertion professionnelle	1	1		4	3		9	7	4
	MDIS2UE2	Design innovation sociale	8	8	MDIS2EC16	Cartographie des controverses	2	2		10	10		25	20	1
					MDIS2EC15	Le design face à l'anthropocène	2	2		12	10		28	22	2
					MDIS2EC6	Design et vulnérabilités	2	2		12	9		27	21	2
					MDIS2EC20	Perception des risques et gestion de crises	2	2		12	7		25	19	2
	MDIS2UE3	Communication 2	7	7	MDIS2EC10	Workshop en Anglais	3	3		8	25		37	33	3
					MDIS2EC13	Communication de projet 2	2	2		9	12		25,5	21	3
					MDIS2EC11	Création et conscience écologique	2	2		16	14		38	30	3
	MDIS2UE4	Projets internationaux	2	2	MDIS2EC17	Workshop international	2	2		10	36		51	46	3
	MUTUE1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	0	0	MUT1EC1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation			X						

M2	CODE UE	INTITULE UE	ECTS UE	ECTS UE	CODE EC	INTITULE EC	ECTS EC	ECTS EC	CHOIX	CM	TD	TP	HETD	H/Etud	N°BLOC
	MDIS3UE1	Pratique du projet 3	14	14	MDIS3EC1	Projet : care	7	7		15	52		74,5	67	4
					MDIS3EC2	Projet : Politiques publiques	7	7		15	52		74,5	67	4
	MDIS3UE2	Gestion professionnelle	4	4	MDIS3EC11	Portfolios et présentations professionnelles	1	1		6	10		19	16	3
					MDIS3EC12	Management et entrepreneuriat	2	2		14	12		33	26	4
					MDIS3EC13	Évaluation de projet	1	1		8	6		18	14	4
	MDIS3UE3	Sciences humaines et sociales 2	2	2	MDIS3EC4	Anthropologie du projet 2	2	2		10	10		25	20	2
	MDIS3UE4	Communication et cultures visuelles 3	4	4	MDIS3EC7	Workshop en Anglais	3	3		6	24		33	30	3

			MDIS3EC16	Design et culture visuelle	1 1 15 15 15 3	
	MDIS3UE5	Théorie et méthodologie de la recherche-projet 1	6 6	MDIS3EC8	Atelier de recherche et écriture scientifique	6 6 18 24 51 42 2
	MUTUE1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	0 0	MUT1EC1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	X
SEMESTRE 4	MDIS4UE1	Théorie et méthodologie de la recherche-projet 2	15 15	MDIS4EC2	Projet approfondi et mémoire	15 15 21 21 52,5 42 4
	MDIS4UE2	Projet professionnel	15 15	MDIS4EC3	Stage professionnel	15 15 15 15 15 15 4
	MUTUE1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	0 0	MUT1EC1	Stage d'insertion professionnelle ou de réorientation	X